
 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 

Nummer: 4 Datum: 24 juni 2011 

 

Gegevens onderneming : Photo Data Systems B.V. 

Faillissementsnummer : 10/418 F 

Datum uitspraak : 22 juni 2010 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. M.L.D. Akkaya 

 

Activiteiten onderneming : zie onder paragraaf 1.1 

Omzetgegevens : zie onder paragraaf 1.2 

Personeel gemiddeld aantal : geen 

 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

 

Verslagperiode : 1 april 2011 – 24 juni 2011 

Bestede uren in verslag periode : 3u en 45m 

Bestede uren totaal : 15u en 30m 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  : zie verslag 1. 

1.2 Winst en verlies  : zie verslag 1. 

1.3 Balanstotaal  : zie verslag 1. 

1.4 Lopende procedures  : 

 Voor zover bij de curator bekend, zijn er geen lopende procedures. 

 

1.5 Verzekeringen  : n.v.t.  

1.6 Huur  : n.v.t. 

1.7 Oorzaak faillissement  : zie verslag 1.  

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : geen. 



Gegevens onderneming : Photo Data Systems B.V. 
Faillissementsnummer : 10/418 F 

 
 

 
 

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : geen. 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : n.v.t.   

 

3.  Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving          : n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst         : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek         : n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage         : n.v.t. 

 Werkzaamheden         : n.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving          : n.v.t. 

3.6 Verkoopopbrengst         : n.v.t. 

3.7 Boedelbijdrage                    : n.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus        : n.v.t. 

 Werkzaamheden         : n.v.t. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving          : n.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst         : n.v.t. 

3.11 Boedelbijdrage                    : n.v.t. 

 Werkzaamheden         : n.v.t. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving          : n.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst                    : n.v.t. 

 Werkzaamheden         : n.v.t. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : n.v.t. 

4.2 Opbrengst  : n.v.t. 



Gegevens onderneming : Photo Data Systems B.V. 
Faillissementsnummer : 10/418 F 

 
 

 
 

3

4.3 Boedelbijdrage  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : n.v.t. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : zie verslag 1. 

5.2 Leasecontracten  : n.v.t. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : zie verslag 1. 

5.4 Separatistenpositie  : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen  : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : n.v.t. 

5.7 Reclamerechten  : n.v.t. 

5.8 Retentierechten  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : n.v.t. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden       : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging       : n.v.t. 

 Werkzaamheden      : n.v.t. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving          : n.v.t. 

6.4 Verantwoording         : n.v.t. 

6.5 Opbrengst          : n.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage         : n.v.t. 

 Werkzaamheden         : n.v.t. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : wordt nog onderzocht. 

7.2 Depot jaarrekeningen  : zie verslag 4. 

7.3 Accountantsverklaring        : zie verslag 4. 

 

 



Gegevens onderneming : Photo Data Systems B.V. 
Faillissementsnummer : 10/418 F 

 
 

 
 

4

7.4 Volstorting aandelen  : 

 Gelet op de oprichtingsdatum (14 augustus 1980) en het verstrijken van de 

verjaringstermijn ex artikel 3:307 lid 1 BW om de volstorting van de aandelen te 

vorderen, is een nader onderzoek naar de volstorting van de aandelen niet relevant. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : wordt nog onderzocht. 

7.6 Paulianeus handelen  : wordt nog onderzocht. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : nog niet ingediend. 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : € 781,00 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : nog niet ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : € 14.183,84 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 4 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 82.559,92 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : is nog onbekend. 

 

9.  Procedures 

9.1 Naam van wederpartij(en)  : n.v.t. 

9.2 Aard procedure  : n.v.t. 

9.3 Stand procedure  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : n.v.t. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : is nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak  : 

 De curator zal in de komende verslagperiode haar onderzoek naar de diverse 

rechtmatigheden (zie onder sub 7) af te ronden. Voorts zal de curator alle (bij haar 

bekende) crediteuren in de gelegenheid stellen hun vordering op curanda in te dienen. 

Tenslotte zal de curator alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren.  

 

 



Gegevens onderneming : Photo Data Systems B.V. 
Faillissementsnummer : 10/418 F 

 
 

 
 

5

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 3016 311 
F +31 (0)20 3016 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

 Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een 

volgend verslag worden uitgebracht binnen een termijn van zes maanden. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen 

ex artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star 

Busmann N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online 

services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 24 juni 2011 

 

 

mr. M.N. de Groot, 

curator 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Photo Data Systems B.V./Faillissement (10-418F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€         -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€         -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst Amsterdam 781,00€                    -€         781,00€                 -€                         -€   -€                     Vennootschapsbelasting 1-1-2008-31-12-2008
De heer A.J. van der Willige 13.500,00€               -€         13.500,00€            -€                         -€   -€                     loonvordering bruto +PM
De heer A.J. van der Willige 683,84€                    -€         683,84€                 -€                         -€   -€                     loonvordering netto +PM

14.964,84€               -€         14.964,84€            -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Rabobank Amsterdam 22.432,55€               -€         22.432,55€            -€                         -€   -€                     Rekening-courant
Solveon Incasso B.V. 23.209,22€               -€         23.209,22€            -€                         -€   -€                     Rekening-courant
ING Bank N.V. 35.281,32€               -€         35.281,32€            -€                         -€   -€                     Kredietverlening
Groen Advocaten 1.409,10€                 267,73€   1.676,83€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten

82.332,19€               267,73€   82.599,92€            -€                         -€   -€                     


	Faillissementsverslag 4
	Crediteurenlijst

